
Referat af møde i Kemistyrelsen  
fredag d. 25. januar 2008 på Nr. Vissing Kro 

 
Til stede: Vibeke Axelsen, Gunhild Kjeldsen, Hanne Thomsen, Ole Vesterlund Nielsen, Jette Nel-
lemann, Gert W. Bergstein, Keld Nielsen, Dorte Lind Damkjær. 
 
1. Meddelelser 

Gert: Der er arrangeret kemikaliemærkningskursus – se LMFK-bladet nr. 1, januar 2008 s. 4. 
Indbydelserne udsendes til HTX-skolerne via mail og annonceres tillige via. Skolekom. 
Dorte: Deltager i projekt om energi på SDU. 
Ole: Orientering om møde i NV-gruppen. Der afholdt en konference om NV i uge 14 eller 15 
i Odense. NV-lærere fra hele landet indbydes til at deltage. NV-fagkonsulenten foranstalter en 
undersøgelse ang. dette skoleårs forløb og lærer- samt fagdeltagelse. 
I forbindelse med punktet om NV blev det diskuteret hvilke muligheder der ville være for 
indsendelse af forsøgsansøgninger hvor NV erstattes med det 4. Naturvidenskabelige C-fag. 
Finansieringsmulighederne skal undersøges nærmere.  
Der skal i april afholdes et fællesmøde med Fysiklærerforeningen og evt. Matematiklærerfor-
eningen for at diskutere de undervisningsmæssige muligheder i forbindelse med klimatopmø-
det i 2009. Desuden skal LMFK-kongressen i Danmark år 2012 diskuteres. 
 
Jette: Orienterede om det fortsatte arbejde med den naturvidenskabelige faggruppe på hf. 
 

 
2. Forberedelse til møde med regionallederne fredag d. 25/1 – lørdag d. 26/1-2008. 

Mødets hovedpunkter blev skitseret (SRP, NV, tid og sted for forårets regionalmøder). 
  

3. LMFK-samarbejdet 
LMFK-bladet og specielt redaktionens arbejdsforhold blev diskuteret. Styrelsens holdning er, 
at styrelserne ikke skal blande sig i hvilke indlæg, der bringes i bladet. Reaktionen bør dog 
forsøge at få forfatteres evt. voldsomme personlige angreb justeret til et sprog, der ikke støder, 
og i øvrigt giver evt. angrebne personer mulighed for at besvare angreb. 
Ellers er der stor tilfredshed med bladets gode artikler. Ole sørger for, at bladets redaktør får 
tilsendt referaterne fra LMFK-møderne, således at hele redaktionsgruppen er sikret informa-
tion om beslutninger af betydning for bladets produktion.  
Matematiks forslag om et medlemskort til mat-fys-kem-foreningernes medlemmer blev dis-
kuteret, men der var nogen skepsis idet anstrengelserne muligvis langt overgår fordelene!  

 
4. Foreningens økonomi 
 Gunhild kunne berolige med, at foreningens økonomi er god! 

 
5. Efteruddannelse 

Der afholdes Fagdidaktisk kemikursus på Hotel Nyborg fra 5/3 til 7/3 2008. Der er 38 til-
meldte, og der stadig et par enkelte, ledige pladser. 
Kurser i kemikaliemærkning afholdes 2/4 på CFU i Vejle, 8/4 på Roskilde Gymnasium og 
15/4 på Aalborg Katedralskole. 

 
6. Forlagene 

Kemiforlaget: Et lille hæfte om termokemi og et til nf er på bedding. Gode ideer indhentes i 
øvrigt hos regionallederne. 
F&K Forlaget: Ved forårets regionalmøder skal det undersøges, om der kunne være interesse 
for at købe et særtryk af Databogens Periodesystem samt en stor udgave af Periodesystemet. 
Det sidste kunne evt. udformes, så det specielt ville være velegnet til Kemi C. 
 

7. Evt. 
Intet. 

 
Referat: Ole Vesterlund Nielsen 


